TOLLE LECTUM TUUM. — Lecti mollietas est putnaria diaboli, cap. vii, vers. 16. stragulam in usi lecti quod propria sit, cap. xxxi, vers. 22.

DOMINICA XIX POST PENTECOSTEN.

HOMINI REGI. — Mens recte agens rex est, cap. x, vers. 5. vero rex est qui seipsum regit, cap. xii, vers. 22.

FEUIT NERTIAS ILLI SUO. — Quis sit sapientia domus et convivium, cap. ix, vers. 1. secuta mens quies, iuxta convivium, cap. xv, vers. 45. mensa mystica Ecclesie, Eucharistia, incarnationis, cap. xxiv, vers. 2.

MISIT SERVOS SUOS. — Prædicatores sunt veluti ancilla misse ad invitandos homines, cap. ix, vers. 3. — Vide Indicum Rerum, voc. Concionatores, et notata Dominica in Sexagesima.

EGGE PRANDIUM MEUM PARAVI. — Convivium ex amore instituitur, cap. xv, vers. 17. — Vide Indicum Rerum, voc. Convivium, Mensa.

AD NEGOTIATIONEM. — Virtutis mercatura praevalentissima est, cap. ii, vers. 14. vendentes et omnes quae fraudes committant, cap. xx, vers. 14. — Vide Indicum Rerum, voc. Mercutius, Mercator.

CONVULSIBUS AFFECTOS OCCUBERENT. — Homioidam amos persequuntur, etiam bestia, cap. xxvii, vers. 47.

REGI MATRES. — Iras cohibeat rex, ejus ira similia vulgi lenia, at hilaritas rori, cap. xix, vers. 12. ira est quasi furia, ibid. regis iram nemo provocet, quia est terribilis, cap. xx, vers. 3. regis dotes quae sint, vers. 8. ne sit præceps ad ultionem, cap. xv, vers. 45. — Vide Indicum Rerum, voc. Ira, Iracundi, Iratus, Princeps, Rex.

AMICE, QUOMODO HUC INTRASTI? — Conviva principum gerant se circumspice, cap. xxxi, vers. 4.

AD ILLE OBNUTUIT. — Silentii laus et commendatio, cap. xvii, vers. 38.

DOMINICA XX POST PENTECOSTEN.

ERAT QUIDAM REGULUS. — Vide notata Dominica III post Epiphaniam et Indicum Rerum, voc. Princeps, Rex, Servus.

DOMINICA XXI POST PENTECOSTEN.

PATIENTIAM HABE IN ME. — Quomodo patiens ab impatiēte differat, cap. xiv, vers. 29. responsio molli frangit iram Dissipat, cap. xv, vers. 1. impatiens sibi est toror, cap. xii, vers. 10. — Vide Indicum Rerum, voc. Patiens, Fidentia, Impatiens, Servus.

MISERUS AUTEM DOMINUS. — Clementia et justitia reges custodit, cap. xv, vers. 23.

TENENS SUFFOCABAT EUM. — Servus non debet dominari, cap. xii, vers. 10. impatiens multa sibi male accessit, vers. 10.

SERVE SEQUAM. — Sermo durus excitat furorem, cap. xv, vers. 1. servo non est nimis familiariter utendum, cap. xii, vers. 21.

OPORTUIT MISERERI CONSERVI TUI? — Commiseratio homini a natura est insita, cap. xix, vers. 22.

JUSSIT EUM VENUDARI. — Prudens verbo corrigitur, stultus virga, cap. xvii, vers. 10. pauperem opprimens, opprimitur a ditore ut hic contingit, cap. xiii, vers. 10. quia uno tribuitis regis gratulor, eo quod pauperem exilavit: quia quod non habet Christus, hoc capit fiscus, ibid.

DOMINICA XXII POST PENTECOSTEN.

CONSILIIUM INERUNT. — Non est consilium contra Dei voluntatem, cap. xii, vers. 30.

UT CAPERENT EUM IN HEREMO. — Odium absconditum est nocentius aperto, cap. x, vers. 18: cap. xxvi, vers. 28. laquei fraudulentorum vtrius, cap. xxi, vers. 6. fraus perdit perversos, cap. xi, vers. 3: cap. xxvi, vers. 26. — Vide Indicum Rerum, voc. Odium, Fraus. Vultus sepe prodit animum, cap. xvii, vers. 22 et 24.

SCIENTIA QUIA VERAX ES, ET VIAM DEI IN VERITATE DOCS. — Christus est prima veritas, ejusque dicta sunt velut opacula, cap. xvi, vers. 10. doctor bonus docens aliter vitam, secus morte, cap. xviii, vers. 31. veritas regis sit cura, cap. xxi, vers. 44.

ADULATORS SUNT PERVERSI CORDE ET VERSUTI. — Cap. xvii, vers. 30: cap. xviii, vers. 8. decipere volunt eum cui blandiuntur, cap. xxix, vers. 5.

ET NON EST TIBI CURA DE ALIQUO. — Acceptio personarum quum grave sit scelus, cap. xviii, vers. 6. rex non sit personarum acceptor, cap. xxiv, vers. 23.

Acceptio personarum in judicio et corruptio iudicii per muna, Deo ejuslibet est, cap. xxviii, vers. 21. — Vide Indicum Rerum, voc. Acceptio, Persona.

Justitia est regnorum centrum, cap. xix, vers. 4.

LICETNE TRIBUTUM DABE CÆSARI? — Justi regis edicta suscipienda sunt ut Dei oracula, cap. xvi, vers. 10. tyranni populum tribus opprimuntur similes leoni et urso, cap. xxvii, vers. 45. qui proprio sint tyranni, vers. 16. rex pauper vero syrophonita est, ibid.

COGNITA SEQUITUR. — Valentio operis patet Deo, cap. xvi, vers. 2. maleficia recidunt in malefidentes, cap. xxvi, vers. 2. et decipiuntur decipient, cap. xxviii, vers. 10. frustra fraus paratur homini sapienti, et rete jacitur pennatis, cap. i, vers. 17.

QUID ME TENTASTIS, HYPOCRITE? — Desideros regum sacrum et sanctorum summo sunt noxii, cap. xix, vers. 25. vitio alicui addictus, ipsum mox in alio suspicatur, cap. xxi, vers. 6. respondendum stulto juxta stultitiam suam, et aliquando non respondendum, cap. xxv, vers. 5. — Vide Indicum Rerum, voc. Hypocrita, Simulatio.

NONISMA CENSUS. — Numismata et unum undò dicta sint, cap. x, vers. 2.

DARE CÆSARI. — Rex moderari tributa debet, cap. xxviii, vers. 16. tributorum nimietas turbat et enecat subditos, cap. xxi, vers. 33. quia vehementer emungens, elicit sanguinem, ibid. tributa nova excogitantibus irascitur populus, cap. xxiv, vers. 21. regi obediendum quando Deo contraria non accipit, ibid.

CÆSARI. — Sub elemento et bono rego abundat regnum incolis, cap. xiv, vers. 28. reges Deo nituntur, ab eoque regi debent, cap. xvi, vers. 10. ne dent regni opes et vires mulieribus, cap. xxxi, vers. 8. regnant per supplicium, cap. viii, vers. 10. decet eos clementia, cap. xvi, vers. 13. cap. xx, vers. 7: cap. xxix, vers. 14. non sint personarum acceptores, cap. xxiv, vers. 23. sint benevoli, non severi et tyranni, cap. xv, vers. 15: cap. xx, vers. 23. sint justus et benefici, cap. xxix, vers. 4. — Vide notata Feria IV post Dominicam I in Quadragesima, et in Indice Rerum, voc. Princeps, Rex.

DOMINICA XXIII POST PENTECOSTEN.

FILIA MEA NODO DEFUNCTA EST. — Mors spiritualis a proximo avertenda est, cap. xxiv, vers. 11. — Vide Indicum Rerum, voc. Mors, Mortuus.

CUM VIDISSET THIBICENS. — Musica exarsit animum thibicum et monium, cap. xiv, vers. 30.

TURBAM TUMULTUANTEM. — Turba nimia obest potius quam prosit, cap. xii, vers. 28. — contra Sancti in morte ridet, cap. xlii, vers. 25.

ET SURREXIT PUELLA. — A morte alium non liberans, eandem incurrit, cap. xxiv, vers. 41.

EXIIT FAMA IN UNIVERSAM TERRAM. — Fama praevalit opibus, cap. xlii, vers. 1.

DOMINICA XXIV POST PENTECOSTEN.

QUI IN JUDAEA SUNT, FUGIANT AD MONTES. — Justi subducunt se regnantibus impiis, cap. xxviii, vers. 28.

VIGILANTIS FILIUM HOMINIS VENIENTEM CUM POTESTATE. — Christus in ultimo judicio futurus terribilis ut leo, cap. xix, vers. 13. justici exterriti cogitatio avocat hominem a malo, cap. xxvii, vers. 14. cur id maxime sit meluendum, cap. xxv, vers. 26. ira Christi juxta est erit mortis nuntius, cap. xii, vers. 44. divinum iudicium timor non debet esse nimis, sed moderatum, cap. xxviii, vers. 14. — Vide Indicum Rerum, voc. Judicium.

SCRIPTA QUIA PROPE EST INSTAS. — Aestas est symbolum juvenutis et immo est occasio, cap. x, vers. 5.

IN FESTO S. ANDRÆ.

ET VOCAVIT EOS. — Deus hominem diversimode vocat, cap. i, vers. 21.

IN FESTO S. FRANCISCI XAVERII.

Vide Indicum Rerum, voc. S. Franciscus Xaverius.

IN FESTO S. NICOLAI EPISCOPI.

UNICUIQUE SECUNDUM PROPRIAM VIRTUTEM. — Officia statui incongrua non sunt assumenda, sed quique statu suo sit contentus, cap. xlii, vers. 5. officium suum et dignitas unicuique a Domino assignatur, cap. xxi, vers. 26. quisque pro statu suo decet operetur, cap. xlii, vers. 19.

EGRES, SERVE BONE ET FIDELIS. — Fidelitas in omni ministro requiritur, cap. x, vers. 6.

Vide notata in Communi Confessorum.

IN FESTO CONCEPTIONIS B. VIRGINIS.

LIBER GENERATIONIS. — Ex hoc libro B. Virginis nobilitas prospici patet. Porro mundana nobilitas inflat, cap. xxi, vers. 21. virtus vera est nobilitas, ibid.

ET EA QUAE ERIT UNICE. — Hæc nulla nomine Bethsabæ, fuit prophetia et penitentiae speculum, cap. xxi, vers. 1 et seqq.

IN FESTO PURIFICATIONIS.

B. Virgo est principium operum Dei, cap. viii, vers. 23. maxime supernaturalium, vers. 25. fuit ab æterno ordinata, vers. 23. — Vide Indicum Rerum, voc. B. Maria Virgo, et notata in Festo Assumptionis B. Virginis.

IN FESTO PURIFICATIONIS.

NUNC DIMITTIS. — Occasione Simeonis pili senis agi pote-

ri de canitie et senio. Corona senum multiplex est, cap. xvi, vers. 31. senes valent consilio, *ibid.* — *Vide nota Dominica infra Octavam Epiphaniae.*

POSTquam IMPLATI SUNT DIES PUBLICATIONIS. — Deiparam non necesse fuit purificari, nihilominus legi obediuit. Ejus Virginitas et charitas, cap. xxxi, vers. 22. puritas ejus causa duplex est, *ibid.* praesens est virginitas, vers. 24. ejus modestia, vers. 25.

#### IN FESTO CATHEDRAE S. PETRI.

ECCLESIAM MEAM. — Ecclesia habet mensam sacram, et quae sit illa, cap. ix, vers. 2; cap. xxii, vers. 3. Ecclesia est mulier fortis, cap. xxxi, vers. 10. in ea confidit cor Dei et Christi, vers. 11. aliae ejus dotes eodem cap. in sequentibus deducuntur.

ET PORTA INFERI NON PREVALEBUNT. — Fides antiqua non est temere immutanda, cap. xxxi, vers. 28. Ecclesia est velut arx inexpugnabilis, cap. ix, vers. 3. — *Vide Indicem Rerum, voc. Ecclesia, S. Petrus.*

#### IN FESTO S. MATTHAEI APOSTOLI.

ET SUSPENSUS JUDAS. — Desperans de peccati venia Judas, ad laqueum confugit. Porro desperatio oritur ab obduratione, cap. xviii, vers. 3. de peccati venia nunquam est desperandum, cap. xviii, vers. 10. OSTENDERE QUAM ELIGENS. — In fortibus Dei auxilium et assistentia imploranda est, cap. xvi, vers. 33. unicuique sua dignitas et status a Deo assignatur, cap. xxxi, vers. 26. SORS CECIDIT SUPER MATTHIAM. — Sortes hominum a Deo temperantur, cap. xvi, vers. 33. nihil bonis accidit, nisi disponente Deo, *ibid.* sortes peculiari cura a Deo curantur, *ibid.* — *Vide Indicem Rerum, voc. Sors.*

#### IN FESTO ANNUNTIAT. B. VIRGINIS.

MISSUS EST ANGELUS GABRIEL. — Fuit hic fidelis Dei nuntius, cap. xii, vers. 17. nuntii quoque boni sunt qui Christi adventum nuntiaverunt, cap. xv, vers. 30. ut Propheta, cap. xiv, vers. 35. legatus fidelis est similis nisi estive, vers. 3. tales plerumque recenserunt, *ibid.* nuntium hunc Deipara accepit de coelo, cap. xxxi, vers. 15.

NOMEN VIRGINIS MARIAE. — Mariae nomen tyronum et devotio, cap. viii, vers. 29.

AVE GRATIA PLENA. — B. Virginis gratia et pulchritudo, cap. xxvi, vers. 30. sua vita sancta virtutes omnes auctoravit, *ibid.* pulchritudo animae ejus, item corporis, ut ob eam pene habita sit dea, *ibid.* est microcosmus gratiarum, cap. viii, vers. 22. plus habuit gratiae quam omnes angeli et homines simul, cap. xxxi, vers. 20 et 29. — *Vide nota Dominica XIV post Pentecosten.*

TIBI DATA EST. — E pudore haud dubie, qui comes est virtutis, cap. xiii, vers. 18.

ECCO CONCIPES. — B. Virgo fuit aurore et lucis initium, cap. iv, vers. 18. ejus uterum domus est Dei, cap. ix, vers. 4. pariendo filium praeparavit nobis mensam, vers. 2. est thronus Verbi, cap. xxx, vers. 19. est navis ferens panem de longe in Ecclesiam, cap. xxxi, vers. 14. DARET ILLI DOMINUS SEDEM DAVID PATRIS EJUS. — Sub rege Christo abundavit justitia et pax, cap. xxxi, vers. 3. SPIRITUS SANCTUS SUPERVENIET IN TE. — Qui in B. Virgine confusus est, cap. xxxi, vers. 14.

Verbum Dei per incarnationem non fuit immutatum, cap. viii, vers. 23. quomodo ante incarnationem in orbe inserit, vers. 31. humanitas est ejus domus, cap. ix, vers. 1. fuit haec et velut corona carnea, cap. xii, vers. 4. Christi in carnis alvum avide expectantur anime Patrum in limbo, cap. xiii, vers. 12. recte Christus dictus est Emmanuel, cap. xxx, vers. 3.

ECCO ANCIILLA DOMINI. FIAT MIHI. — B. Virgo incarnationem nuntio assentiente, per actum illum fidei et obedientiae plus meruit quam omnes Angeli et Sancti simul, cap. xxxi, vers. 29. haec Dei maternitas quantae in ea sit

dignitatis, *ibid.* est salutis nostrae auctrix, cap. viii, vers. 19. Deo proprium est se homini communicare, cap. xx, vers. 6.

Incarnationis Christi mensa quae, cap. xxii, vers. 2. Incarnatio in Virgine fuit a Salomone practica, cap. xxx, vers. 19. eadem representatur per viam aquae, colubae et navis, *ibid.* quia et Christus propeviam est aquila, vers. 24. *ibid.* item formica, lepus, locusta, stellio, vers. 29. item leo, aries, gallus, vers. 31.

#### IN FESTO S. MARCI EVANGELISTAE.

MISIT ILLOS BINOS. — *Vide nota Feria III post Dominicam III Quadragesimae.* Amicitia bonum, et quae sit ratio ejus inveniunt, cap. xvii, vers. 17. concordiae quantitas sit vis, cap. xviii, vers. 17. religiosae communitatis bona, *ibid.*

#### IN FESTO SS. APOSTOL. PETRI ET PAULI.

*Vide nota in Festo Cathedrae S. Petri.*

#### IN FESTO VISITAT. B. MARIE VIRGINIS.

ABIT IN MONTANA CUM DESTINATIONE. — Deipara est vera mulier fortis, cap. xxxi, vers. 10. ejus fertilitas in quo elaxerit, vers. 17. ejus fortitudo virilis et modestia, vers. 25. opera heroica virtutum patravit, vers. 19.

#### IN FESTO S. MARIE MAGDALENE.

IN CIVITATE PECCATRIX. — Mulieribus illecebra inescat juvenes, cap. vii, vers. 22 et sequ. amantur corda transiguntur amore et dolore, vers. 23. meretrix recta ad inferos ducit, vers. 27.

LACRYMIS COEPIIT RIGARE PEDES EJUS. — Compunctio conficit coeleste gaudium, eaque pascentur panites, et quae ejus materia, cap. xiv, vers. 10.

Duo DEBITORES ERANT CUIDAM FOENARII. — Foenariarius fil servus famularis, cap. xxi, vers. 7. quanta debitorum sit miseria, *ibid.*

VIDES HANC MULIEREM. — Ut Christus hanc peccatricem, sic Justus defendunt causas pauperum, cap. xxxi, vers. 7. Deus protegit timentes se, cap. xix, vers. 23.

OLEO CAPITI MEUM NON EXISTI. — Unguentum odorata emolliunt, cap. vii, vers. 17. quod sit unguentum pudicitiae, *ibid.*

OSCULEM. — *Vide nota Sabbato post Dominicam II Quadragesimae.*

REMITTUNTUR IBI PECCATA. — De peccati venia nunquam est desperandum, cap. xiv, vers. 10. — *Vide nota Dominica XIII post Pentecost.* et *Indicem Rerum, voc. Peccatum, Compunctio, Confessio.*

#### IN FESTO S. JACOBI APOSTOLI.

*Vide nota Feria IV post Dominicam II in Quadragesima, nam idem est Evangelium.*

#### IN FESTO S. IGNATII DE LOYOLA.

*Vide Indicem Rerum, voc. S. Ignatius.*

#### IN FESTO S. MARIE AD NIVES.

Rei historia narratur, cap. viii, vers. 3. miracula B. Mariae Majoris, *ibid.*

#### IN FESTO S. DOMINICI.

*Vide Indicem Rerum, voc. S. Dominicus.*

#### IN FESTO ASSUMPT. B. MARIE VIRGINIS.

B. Virgo odit superbos, cap. viii, vers. 13. est regina mundi, hinc et varia regna ei sunt dedicata, vers. 16. mire nos amat, et cur, vers. 17. quanta ejus sit gloria etiam et bello pro Christianis suscepta, *ibid.* nostra est moeritrix, vers. 19. est princeps operum Dei, vers. 32. est omnium mater, vers. 28. est celum animatum, et

que ejus encaenia et tituli, vers. 27. adest ipsam invocantibus, vers. 35. est ager et vinca, cap. xxxi, vers. 16. est negotium omnium secularium, vers. 18. ejus misericordia erga fideles, vers. 20. ejus charitas erga Deum et proximum, vers. 21. an vivens meritorum per singulos virtutum actus dupliciter, *ibid.* est terror damnorum, vers. 25. est mortuus pro gaudio et desiderio filii, *ibid.* celebratur ab omnibus beatissima, vers. 28. ejus excellentia et dignitas, vers. 29. gratia et gloria supra omnes Angelos et Sanctos, *ibid.* ejus precos efficaciores sunt precibus omnium Sanctorum, vers. 29. est materfamilias Ecclesiae, regina angelorum, fidelium mediatrix: fidelibus singulis suas dotes et gratias distribuit, *ibid.* omnes celites eam laudant, vers. 30. an fuerit angelorum mediatrix, vers. 29. — *Vide Indicem Rerum, voc. B. Maria Virgo.*

#### IN FESTO S. MATTHAEI APOSTOLI.

MISERICORDIAM VOLEO. — Clementia est effectus sapientiae, cap. xxxi, vers. 26. misericordia et veritas quod sint in S. Scriptura, cap. iii, vers. 3. placet Deo misericordia pro victimis, cap. xxi, vers. 3.

ET NON SACRIFICIUM. — Sacrificia impiorum abominatur Dominus, cap. xxxi, vers. 27. ad hostiam gratam tria requiruntur, *ibid.* — *Vide nota infra in Communi Apostolorum.*

#### IN FESTO S. MICHAELIS.

NI SI EPICAMINI SICUT PARVULI. — Pars sunt astutiora ragnis, cap. i, vers. 4. parvulorum iura non sunt invadenda, cap. xxii, vers. 40. eorum tutor est Deus, vers. 41. *Vide Indicem Rerum, voc. Puer, Simplex, Justus.*

SICUT PARVULI. — Simpliciter instar pueri ambulans, ambulat confidens, cap. 2, vers. 9. erique in periculis et contractionibus incolumis, cap. xxvii, vers. 18. humilis et simplex divina mysteria scrutari potest, cap. xiv, vers. 27.

SI QUI SCANDALIZAVIT UNUM EX PESSILLIS ISTIS. — Pusillanimes potius sunt laudandi ut omnes concipiant, cap. xxvii, vers. 21.

Quia S. Michael cum statera pingitur, agi poterit de stateris et ponderibus. Statera mystica quae sint.

Angeli tripliciter moventur, cap. i, vers. 9. an angelorum mediatrix Virgo Deipara fuerit, cap. xxxi, vers. 29. — *Vide Indicem Rerum, voc. Angeli.*

#### IN FESTO S. FRANCISCI CONFESS.

*Vide Indicem Rerum, voc. S. Franciscus, Humilitas, Paupertas.*

#### IN FESTO OMNIUM SANCTORUM.

BEATI PAUPERIS SPIRITU. — Pauper spiritu vere dives et similis Deo, cap. xiv, vers. 31. pauper recte vivens melior est divite improbo, cap. xxvii, vers. 6. pauper elsi patitur incommoda, nihilominus beatus, cap. xxx, vers. 9.

Paupertas sincera praestat iniquis opibus, cap. xix, vers. 1; cap. xxvii, vers. 7. paupertatem Ordinum mendicantium non sigillat Salomon, cap. xxx, vers. 8. — *Vide Indicem Rerum, voc. Pauper, Paupertas.*

BEATI QUI SITIUNT. — Sancti sitiunt Deum, cap. xi, vers. 23.

QUIA SATURABENTUR. — Cur Justus saturaret eo quod comedit, cap. xiii, vers. 25. Sancti pascentur spiritualiter et corporaliter, cap. x, vers. 2.

BEATI MISERICORDIOS. — Misericors est vere beatus, cap. xiv, vers. 22.

BEATI MUNDO CORDE. — Quo cordis mundities re, em amicum reddat, cap. xxi, vers. 11. mundus corde et cor Deo est amicus, *ibid.* item mundus ore, *ibid.* quod sit cor mundum, et ejus mundandi ratio, *ibid.*

Mundus corde est qui est in Dei gratia: haec autem animae lux est, ejusque respiratio, cap. xx, vers. 27. est animam bonum, cap. xxxi, vers. 4.

BEATI QUI PERSECUTIONEM PATIUNTUR. — Justorum in adversis constantia, cap. x, vers. 25. deridentur ab impiis, cap. xiv, vers. 2. patiens melior est viro forti, cap. xvi, vers. 32. patientia vincit ipsos daemones, *ibid.* nihil accidit iustis, nisi annuente Deo, vers. 39. solus sapiens patiens est, cap. xix, vers. 11. injuriam non vindicantis sancta est ultio, *ibid.* hoc Deo reddid similem, *ibid.* injuriam passi panoplia et victoria quantuplet, cap. xx, vers. 22. justus quomodo cadat coram impio, cap. xxv, vers. 3. tribulationis ignis cordis expurgat, cap. xxxi, vers. 3. — *Vide Indicem Rerum, voc. Afflicto, Patientia, Tribulatio.*

Vita beata aetati, haec hiemi comparatur, cap. xx, vers. 4. An in celo sit timor et qualis, cap. i, vers. 33. celum est urbis fortitudinis et fortium, cap. i, vers. 15. — *Vide Indicem Rerum, voc. Celum.*

Corona et aureola quid denotent, cap. vii, vers. 4. Sancti dum moriantur bene sperant, in morte ridunt et jubulant, cap. xiv, vers. 22; cap. xxiv, vers. 25. sunt velut aves pennatae, cap. i, vers. 17. in celo quinquiescent habent coronam, cap. iv, vers. 9. pro formicae representantur, cap. vi, vers. 8. sunt domini totius mundi, cap. xvii, vers. 4. eorum vultus et oculi sunt sereni, vers. 24. sunt velut aquile, cap. xxii, vers. 5. cogitant modos novos Deo placendi, cap. xvii, vers. 8. quomodo sese maximos peccatores, cap. xxi, vers. 2. opera eorum in celo laudant, quo facta, cap. xxxi, vers. 31. quin imo ipse ad eadem ibi laudant Deum servanteque ibi sunt cunctitates et vitibae. — *Vide Indicem Rerum, voc. Justus, Sancti.*

#### IN DIE FIDELIUM ANIMARUM.

Anime in limbo avidae Christi adventum expectantur cap. xiii, vers. 13.

#### IN FESTO PRAESENTATIONIS B. VIRGINIS.

TRACTAVIT B. Virgo in templo, et postea, lanam et lino, cap. xxxi, vers. 13. Joseph conjugata atulit in omne bonum, vers. 12. unde ipse in ea confidit, vers. 11. an vivens meritorum per singulos virtutum actus duplicari, vers. 21. ejus virginitas et charitas, vers. 22. puritas, vers. 27. ejus mores sancti et modesti, cap. viii, vers. 13. est nostra Pallas, nendi, studentis et bellandi mater, vers. 19. — *Vide Indicem Rerum, voc. B. Virgo Maria.*

#### IN COMMUNI APOSTOLORUM ET EVANGELISTARUM.

Apostoli et doctores sunt ingeniosi ad animas Deo lucrandas, cap. xi, vers. 12. eorum fortitudo lenitas, cap. xxviii, vers. 1. sapientia. Virorum qui fortitudinem lenitatem habere exempla, *ibid.* eorum charitas est inestabilis, cap. xix, vers. 15. eorum symbolum est bos, cap. xiv, vers. 14. — *Vide Indicem Rerum, voc. Apostoli, Doctor, Sapiens.*

JOCUM MEUM LEVE EST. — Via virtutis levis est tribus de causis, cap. xiii, vers. 12. et vers. 29.

#### IN COMMUNI MARTYRUM.

Martyres nonnulli caput recium manibus aliquosque gestarunt, cap. i, vers. 9. plerumque in rota torquentur et trochis, cap. xi, vers. 20. fiunt inter cruciatum valentiores, cap. xxiv, vers. 16. per arietem representantur, cap. xxx, vers. 31.

Sancte vivens etiam martyr est, cap. xiv, vers. 5. — *Vide Indicem Rerum, voc. Martyr, Martyrium.*

#### IN COMMUNI CONFESSORUM.

SINT LUMBI ACCINCTI. — Renes et lumbi diversa significant, cap. xxiii, vers. 16. ESTOTE PRUDENTES SICUT SERPENTES. — Serpentes qui Evas decipiunt, salutaria, cap. i, vers. 4.

**SIMPPLICIS SEDIT COLUBER.** — Ambulans simpliciter ambulat confidenter, cap. x, vers. 9. erit in periculis et destructionibus incolomis, cap. xxvii, vers. 18. simplicitas dirigit justos, cap. 31, vers. 3.

**ARCTA EST VIA.** — Virtutis via est semita ob quatuor analogias, cap. 11, vers. 9. nihilominus ipsa in se levis est, cap. 11, vers. 30. via virtutis initio arcta, postea dilatatur, cap. iv, vers. 13. est ad hæc ardua, unde magno conata capessenda, cap. xxii, vers. 12. virtus in hominem, et homo in virtutem ingreditur, *ibid.*

**QUOD PRÆCINGET SE.** — Prisci Palestini utebantur zona ad vestes præcingendas, et quid illa denotet, cap. xxxi, vers. 34.

Religiosi concubium inveniunt cum Deo, cap. v, vers. 19. formica imitari debent, hinc eorum monasteria sunt formicaria, cap. vi, vers. 8. gaudent vera animi tranquillitate, cap. xii, vers. 31. præponant animarum salutem propriae devotioni, cap. xiv, vers. 4. si quando Superiori suo rebelles sunt, mereantur a Deo castigari, cap. xxx, vers. 17. religiose obedientiam multiplex corona, cap. i, vers. 9. varias refert et loquitur vir obediens victorias, et de quibus cap. xxi, vers. 35.